
ku
rzy

Více informací a přihlášky na

vzdelavani.dcknihovna.cz
Kontakt: vzdelavani@dcknihovna.cz, tel. 739 204 986

Kurzy v knihovně
Jazyky
Angličtina

Angličtina (dopolední kurz)
Kód: ADOP
Lektor: Bc. Tereza Švandová
Termín: úterý 9.15-10.15
Kurzovné: 5 000 Kč
Učebnice: vše potřebné je již v ceně kurzu
Specifický individuální konverzační kurz, pro více
informací kontaktujte přímo lektorku:
svandova.tereza@gmail.com

Angličtina pro začátečníky
Kód: A1
Lektor: Pavlína Kubelková
Termín: úterý 17.00-18.00
Kurzovné: 3 000 Kč (2 500 Kč ZTP + studenti)
Učebnice: upřesníme

Angličtina pro mírně pokročilé
Kód: A2
Lektor: Tereza Švandová
Termín: pondělí 17.30-18.30
Kurzovné: 3 000 Kč (2 500 Kč ZTP + studenti)
Učebnice: vše potřebné je již v ceně kurzu

Angličtina pro mírně pokročilé
začátečníky
Kód: A3
Lektor: Ing. Jiří Řezáč
Termín: pondělí 17.30-18.30
Kurzovné: 3 000 Kč (2 500 Kč ZTP + studenti)
Učebnice: New Headway Elementary Student´s
Book 5th ed. + Workbook with Key, Oxford
University Press. (Unit 5)

Angličtina pro pokročilé začátečníky
Kód: A6
Lektor: Ing. Jiří Řezáč
Termín: středa 18.45-19.45
Kurzovné: 3 000 Kč (2 500 Kč ZTP + studenti)
Učebnice: New Headway Elementary Student´s
Book 4th ed. + Workbook with Key, Oxford
University Press (Unit 9).

Angličtina pro středně pokročilé
Kód: A13
Lektor: Ing. Jiří Řezáč
Termín: úterý 17.30-18.30
Kurzovné: 3 000 Kč (2 500 Kč ZTP + studenti)
Učebnice: New Headway Pre-Intermediate
Student´s Book 4th ed. + Workbook with Key.
Oxford University Press (Unit 11).

Angličtina pro více pokročilé
Kód: A23
Lektor: Ing. Jiří Řezáč
Termín: pondělí 18.25-19.45
Kurzovné: 3 000 Kč (2 500 Kč ZTP + studenti)
Učebnice: New Headway Advanced Student´s
Book 4th ed. + Workbook with Key, Oxford
University Press (Unit 8).

Angličtina pro velmi pokročilé
Kód: A29
Lektor: Ing. Jiří Řezáč
Termín: středa 17.30-18.30
Kurzovné: 3 000 Kč (2 500 Kč ZTP + studenti)
Učebnice: New Headway Advanced Student´s
Book 4th ed. + Workbook with Key, Oxford
University Press (Unit 4).

Čeština pro Ukrajince
Čeština pro začátečníky
Kód: ČJ1
Lektor: Vladislava Novotná
Termín: úterý 14.00-16.00 + čtvrtek 14.00-16.00

Čeština pro mírně pokročilé
Kód: ČJ2
Lektor: Vladislava Novotná
Termín: úterý 16.15-17.30 + čtvrtek 16.15-18.15

Čeština pro pokročilé
Kód: ČJ3
Lektor: Vladislava Novotná
Termín: pondělí 15.30-17.30 + středa
15.00-17.00

Čeština pro pokročilé – konverzace
Kód: ČJ4
Lektor: Eva Juzváková
Termín: čtvrtek 16.00-17.00

Čeština – doučování pro žáky ZŠ a SŠ
Kód: ČJ5
Lektor: Vladislava Novotná
Termín: pondělí 14.30-15.30

Francouzština

Francouzština pro začátečníky
Kód: F1
Lektor: Mgr. Hana Schránilová
Termín: pondělí 17.00-18.00
Kurzovné: 3000 Kč / 2500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: upřesníme

Francouzština pro středně pokročilé
Kód: F10
Lektor: Mgr. Šárka Králová
Termín: úterý 16.00-17.00
Kurzovné: 3 000 Kč / 2 500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: Francouzština nejen pro samouky

Italština

Italština pro mírně pokročilé a věčné
začátečníky
Kód: IT2
Lektor: Antonín Votápek

Termín: úterý 18.10-19.10
Kurzovné: 3 000 Kč / 2 500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: Italština, aut. Bahníková, Benešová,
Ehrenbergová, nakl. LEDA 2001 (od 5. lekce)

Italština pro mírně pokročilé
Kód: IT3
Lektor: Antonín Votápek
Termín: úterý 16.00-17.00
Kurzovné: 3 000 Kč / 2 500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: Italština, aut. Bahníková, Benešová,
Ehrenbergová, nakl. LEDA 2001 (od 10. lekce)

Italština pro středně pokročilé
Kód: IT4
Lektor: Antonín Votápek
Termín: úterý 17.05-18.05
Kurzovné: 3 000 Kč / 2 500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: Italština, aut. Bahníková, Benešová,
Ehrenbergová, nakl. LEDA 2001 (od 15. lekce)

Němčina

Němčina pro začátečníky (dopolední
kurz)
Kód: N1DOP
Lektor: Štěpánka Demusová
Termín: úterý 10.00-11.00
Kurzovné: 2 500 Kč
Učebnice: Sprechen Sie Deutsch? 1

Němčina pro středně pokročilé
(dopolední kurz)
Kód: N9DOP
Lektor: Štěpánka Demusová
Termín: úterý 9.00-10.00
Kurzovné: 2 500 Kč
Učebnice: Sprechen Sie Deutsch? 2

Němčina pro začátečníky
Kód: N1
Lektor: Michaela Schäfer Rupp
Termín: pondělí 16.00-17.00
Kurzovné: 3 000 Kč / 2 500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: Direkt interaktiv 1
Lektorka má velkou státnici Geotheho institutu,
žila dlouho v zahraničí a němčinu ovládá na
úrovni rodilého mluvčího.

Němčina pro mírně pokročilé
Kód: N3
Lektor: Ing. Ivona Jelínek Ihnaťuk
Termín: středa 16.00-17.00
Kurzovné: 3 000 Kč / 2 500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: Německy s úsměvem nově, nakl.
Fraus 2011
Kurz vede zkušená lektorka, držitelka jazykového
certifikátu C2 (Goethe Institut) a absolventka
Juridika pro překladatele právních textů na
Právnické fakultě Univerzity Karlovy

Němčina pro středně pokročilé
Kód: N5
Lektor: Ing. Ivona Jelínek Ihnaťuk
Termín: středa 17.00-18.00
Kurzovné: 3 000 Kč / 2 500 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: Německy s úsměvem nově, nakl.
Fraus 2011
Kurz vede zkušená lektorka, držitelka jazykového
certifikátu C2 (Goethe Institut) a absolventka
Juridika pro překladatele právních textů na
Právnické fakultě Univerzity Karlovy

Španělština

Španělština pro začátečníky (dopolední
kurz)
Kód: Š1DOP
Lektor: Michaela Ruiz
Termín: čtvrtek 10.00-11.00 (říjen–prosinec, 10x)
Kurzovné: 900 Kč / 800 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: upřesníme

Španělština pro začátečníky
Kód: Š1
Lektor: Michaela Ruiz
Termín: čtvrtek 17.30-18.30 (říjen–prosinec, 10x)
Kurzovné: 1 100 Kč / 1 000 Kč (ZTP + studenti)
Učebnice: upřesníme

Španělština konverzace
Kód: ŠK
Lektor: Hugo Suarez
Termín: středa 17.30-18.30
Kurzovné: 3 600 Kč
Učebnice: veškeré materiály jsou již v ceně kurzu

Počítače
Učebna je plně vybavená, ale můžete si
přinést svůj vlastní notebook.

Počítače pro začátečníky
Kód: PC1
Lektor: Ing. Václav Průša
Termín: středa, konkrétní termín dle zájmu a
domluvy s lektorem
Kurzovné: 450 Kč/osoba/60 min
při více lidech: 250 Kč/osoba/60 min

MS Excel
Kód: PC2
Lektor: Ing. Václav Průša
Termín: středa, konkrétní termín dle zájmu a
domluvy s lektorem
Kurzovné: 450 Kč/osoba/60 min
při více lidech: 250 Kč/osoba/60 min

• přihlašovat se na kurzy lze
elektronicky přes webové stránky
knihovny

• kurzy je možné platit v hotovosti
či platební kartou na studovně
Městské knihovny, příp. na účet
(podklady pro platbu získáte
po přihlášení)

• náslech libovolného jazykového
kurzu zdarma

• po zahájení kurzu nelze vrátit
kurzovné (kurzovné se vrací pouze
pokud dojde ke změně zahájení
výuky o více než 30 min., či pokud
je kurz zrušen)

• změna lektora vyhrazena

• učebnice nejsou zahrnuty v ceně

Všeobecné podmínky kurzu, posluchači si je obstarávají
po konzultaci s lektorem sami

• po absolvování kurzu na vyžádání
vystavíme osvědčení

• sleva pro studenty do 18 let,
držitele průkazu ISIC nebo ZTP
na jazykové odpolední kurzy (sleva
je u kurzu vždy uvedena)

• na kurzy, kde je počet míst
omezen, vybíráme nevratné zálohy
(tato skutečnost je vždy u kurzu
uvedena)

20
23/24

v
kn

ih
ovn

ě
Většina kurzů začíná v říjnu 2023 a končí v květnu 2024 (pokud
u kurzu není uvedeno jinak). Výuka se nekoná o státních svátcích
a o školních prázdninách. Kurzovné lze hradit na pololetní splátky.
Kurzovné vracíme pouze pokud je překážka na naší straně.

Kurzy v knihovně



Termín: čtvrtek 16.00-18.00 (leden–březen)
Kurzovné: 2 400 Kč (10 x 120 min)

Látky si přineste svoje, vše ostatní je k dispozici
v učebně. Ušĳte si sukni, halenku či košili, pod
vedením zkušené oděvní výtvarnice Jany
Stejskalové. Naučíte se, jak upravit střih, jak si
vypočítat spotřebu látky, jak správně postupovat
při šití, jak ušít jednotlivé detaily oděvu (zip,
kapsy, límec, manžetu apod.). Max. 6 osob – po
uhrazení zálohy budete mít své místo jisté!

Paličkování pro děti a mládež
Kód: PA1
Lektor: Ing. Andrea Beranová
Termín: pátek 15.00-16.00
Kurzovné: 2 600 Kč
Od cca 10 let. Vše potřebné je již v ceně kurzu.
Základy paličkování, drobné paličkované
doplňky.

Paličkování pro dospělé
Kód: PA2
Lektor: Ing. Andrea Beranová
Termín: pátek 16.00-17.30
Kurzovné: 3 000 Kč
Pro začátečníky a mírně pokročilé. Vše potřebné
je již v ceně kurzu. Základy paličkování, drobné
paličkované doplňky.

Cvičení
Cvičení pro seniory
Kód: CVI
Lektor: Michaela Schäfer Rupp
Termín: pondělí, pátek 10.00-11.00
Kurzovné: 50 Kč/lekce, platí se vždy na místě
v hotovosti
Šetrné cvičení na posílení svalstva a zlepšení
celkové kondice těla určené především pro
seniory. Lektorka je vyškolenou profesionální
trenérkou (fitness, Nordic Walking, rehabilitační
trenérka pro lékařský fitness) a také nadšenou
sportovkyní. V případě krásného počasí cvičíme
na terase knihovny, jinak na přednáškovém sále.
S sebou podložku a pohodlné oblečení.

Herectví
Herecké kurzy pod vedením profesionální
herečky Báry Milotové (můžete znát např. z filmů
Pouta, Terapie, Šarlatán… a ze seriálů Božena,
Zahradnictví aj.), počet míst omezen.

Herecký kurz pro předškolní a mladší
školní děti
Kód: HER1
Lektor: Bára Milotová
Termín: úterý 16.30-18.00
Kurzovné: 2 600 Kč
Přípravný kurz pro děti od cca 5 let do max. 2.
tříd ZŠ, zaměřený na improvizaci, rozvoj slovní
zásoby, logopedická cvičení a propojení
mluveného slova s pohybem formou hry, práce
s pohádkami, básničkami, loutkami apod. Děti si
také vyzkouší pracovat s mikrofonem a před
kamerou. Po dohodě s rodiči lze provést
registraci do castingových agentur.

Herecký kurz pro děti 3. – 6. tř. ZŠ
Kód: HER2
Lektor: Bára Milotová
Termín: pondělí 16.30-18.00
Kurzovné: 2 600 Kč
Kurz pro děti, které jsou schopné pracovat
s textem. Náplň kurzu je zaměřená na
improvizaci, asociaci, schopnost vyprávět
souvislý text, hraní divadla, divadelní i filmové
herectví, práci s mikrofonem (dabing, práce
v rozhlase, audiokniha). Po dohodě registrace
do castingových agentur.

Herecký kurz pro dospělé – začátečníci
Kód: HER3
Lektor: Bára Milotová
Termín: úterý 18.00-21.00
Kurzovné: 3 000 Kč
Potřebujete se zbavit trémy z vystupování na
veřejnosti? Chcete lépe ovládat řeč svého těla a
svůj hlasový projev? Pak tento kurz je pro vás to
pravé. Pomocí krátkých improvizací a her získáte
větší sebedůvěru a osvojíte si profesionální
techniky práce s hlasem a tělem. Zahrajete si
divadlo, zjistíte, jak se točí film i audiokniha.
Součástí kurzu je práce s mikrofonem a
kamerou.

Herecký kurz pro dospělé – pokročilí
Kód: HER4
Lektor: Bára Milotová
Termín: pondělí 18.00-21.00
Kurzovné: 3 000 Kč
Navazující kurz zaměřený na hereckou práci.
V průběhu roku nazkoušíme divadelní inscenaci,
která bude mít premiéru koncem školního roku.
V kurzu se bude dále procvičovat improvizace,
práce s hlasem, hlasová hygiena a řeč těla.

Hudba
Zpívání s Lumarou
Kód: ZP
Lektor: Tamara Lutsenko
Termín: středa 14.00-16.00 (říjen – listopad)
Pro všechny, kteří rádi zpívají! Na věku nezáleží.
Pro celé rodiny, české i ukrajinské děti i dospělé.
Lektorka je zpěvačka a hudebnice známá pod
jménem Lumara.

Kurzy pro Ukrajince
Ve splupraci s Ministerstvem vnitra nabízíme
Ukrajincům, kteří v současné době žĳí
na našem území, bezplatné kurzy, např.

Čeština pro ukrajince
Fitness + pilates s Innou
Výtvarné kurzy
(keramika, technika kresby, výtvarka pro děti,
knihvazačství)
Zpívání s Lumarou

Více informací viz samostatný leták.

Курси для українців

Наведені нижче курси розроблені для
людей з України, які зараз перебувають
у цьому регіоні. Навчання відбуватиметься,
принаймні частково, українською мовою.
Усі курси безкоштовні.

Курси чеської мови
Фітнес + Пілатес з Інною
Мистецькі курси
(кераміка, техніка малювання, мистецтво
для дітей, палітурка)
Спів з Люмарою

Konkrétní termín je nutné domluvit přímo s lektorem.
Lektor se přizpůsobí vašim požadavkům.

Formy výuky
Individuální výuka pro děti a mládež do 18 let
včetně
(1 x 30 min týdně) Kurzovné: 4200 Kč/šk.rok

Individuální výuka pro dospělé
(1 x 30 min týdně) Kurzovné: 4500 Kč/šk.rok

Kombinovaná výuka pro děti a mládež do 18
let včetně
(dva a více žáků najednou, 1 x 45 min týdně)
Kurzovné: 3800 Kč/žák/šk.rok

Kombinovaná výuka pro dospělé
(dva a více osob najednou, 1 x 45 min týdně)
Kurzovné: 4000 kč/os./šk.rok

Nutná domluva termínu přímo
s lektorem!

Kontakty na lektory
Karel Suchánek: 736 188 651
bicí nástroje, zobcová flétna, altová flétna,
akustická kytara

Jiří Smetánka: 723 500 952
flétna, klavír, trubka, klasická, akustická a
elektrická rocková kytara, klávesy

Vladimír Hnát: 775 313 292
klavír, kontrabas

Vít Cihelka: 777 869 426
klavír

Hudební výuka – pravidla a
podmínky
V době svátků a školních prázdnin
výuka neprobíhá a nenahrazuje se.

Přihláška je závazná na celý školní rok.

Kurzovné se vrací pouze při nemoci
delší než 1 měsíc. Nutno doložit
lékařskou zprávou.

Kratší neúčast nemá vliv na vrácení
kurzovného.

Výuka se nenahrazuje při nemoci
lektora 1 x 30 min. za pololetí, pokud
je nemoc delší, hodiny se nahrazují
nebo se vrací poměrnou část
kurzovného.

Odhlášení z kurzu se provádí písemně
(stači e-mailem).

Poslední červnový týden se místo
výuky konají závěrečné koncerty,
kterými se ukončí školní rok a žáci
obdrží osvědčení o absolvování kurzu.

Výtvarka
Technika kresby a malby pro děti
Kód: KRES1
Lektor: Mgr. Jana Stejskalová
Termín: středa 16.00-17.00
Kurzovné: 2 500 Kč
V ceně jsou zahrnuté veškeré materiály.
Pro děti od cca 7 do 13 let.

Technika kresby a malby pro mládež a
dospělé
Kód: KRES2
Lektor: Mgr. Jana Stejskalová
Termín: středa 17.00-18.30
Kurzovné: 3 000 Kč
V ceně jsou zahrnuté veškeré materiály.
Pro mládež od cca 14 let a dospělé.

Keramika1
Kód: KER1
Lektor: Bc. Markéta Skálová
Termín: úterý 16.30-18.30
Kurzovné: 3 400 Kč
V ceně je zahrnuto 10 kg hlíny/osoba + ostatní
materiály (glazury atd.)

Keramika2 (dopolední kurz)
Kód: KER2
Lektor: Bc. Markéta Skálová
Termín: pátek 9.00-11.00
Kurzovné: 3 400 Kč
V ceně je zahrnuto 10 kg hlíny/osoba + ostatní
materiály (glazury atd.)

Keramika pro děti a začátečníky
Kód: KER-D
Lektor: Bc. Markéta Skálová
Termín: úterý 15.20-16.30
Kurzovné: 2 600 Kč
V ceně jsou zahrnuty veškeré materiály.
Pro děti od cca 8 let (mladší děti po domluvě
nebo s doprovodem rodičů) + dospělé
začátečníky, více informací získáte na tel.:
775 446 684 (vždy večer). Max. 10 lidí.

Knihvazačské a papírové dílny
Kód: KNIH
Lektor: Alice Pljonkina
Termín: pondělí 16.30-18.30
Kurzovné: 3 000 Kč
V ceně jsou zahrnuté veškeré materiály
Vyrábíme zápisníky, bloky, fotoalba, opravujeme
staré knihy.
Naučíte se různé techniky (klasická knižní vazba,
japonská či koptská vazba), vyrobíte si originální
výrobky z rozličných materiálů (knihařská plátna,
vlastnoručně potištěné papíry, nepálské ruční
papíry, ale také recyklujeme vyřazené knihy a
časopisy z fondu knihovny.
Pro dospělé a mládež starší 13 let (nebo dle
dohody).

Výtvarné dílny pro děti
Kód: VD
Lektor: Alice Pljonkina
Termín: pondělí 15.00-16.30
Kurzovné: 2 600 Kč
V ceně jsou zahrnuté veškeré materiály.
Tvoření pro děti zhruba do 13 let, z různých
materiálů – ovčí rouno, látky, papír, korálky…
Děti si vyzkouší různé techniky, včetně základů
knihvazačství (sešity, bločky, krabičky).
Používáme materiály nové, ale také recyklujeme
odpad, který by jinak skončil v popelnici.

Šicí dílny1
Kód: SD1
Lektor: Mgr. Jana Stejskalová
Termín: čtvrtek 16.00-18.00 (říjen–prosinec)
Kurzovné: 2 400 Kč (10 x 120 min)

Šicí dílny2
Kód: SD2
Lektor: Mgr. Jana Stejskalová

Programy pro školní kolektivy

Papírové dílny

Kód: PS
Lektor: Alice Pljonkina
Kontakt: info@artmaterial.cz,
tel. 774 977 007
Kurzovné: 50 Kč/os.
Veškeré materiály jsou již v ceně.
Papírové tvoření pro různé věkové
kategorie (dle dohody) – děti si
mohou vyrobit notýsek, sešit, blok,
zápisník, přání, pohlednici a jiné
papírové produkty, naučit se různé
druhy knihvazačských technik pro

začátečníky (např. japonská vazba).
Využíváme různé materiály – jak nové,
tak již jednou použité (kancelářský
odpad, odřezky z tiskáren, zbytky látek
a staré, vyřazené knihy z fondu
knihovny). Každý výrobek je tím
pádem naprosto jedinečný, podle
toho, jak děti nakombinují nabízené
materiály. Mohou také využít vybavení
výtvarné učebny – ozdobné
děrovačky, razítka atd.

Keramické dílny

Kód: KS
Lektor: Markéta Skálová
Kontakt: marketa@skala.name,
tel. 775 446 684
Kurzovné: 50 Kč/os.
Veškeré materiály jsou již v ceně.
Nabízíme keramické tvoření drobných
dekoračních předmětů (svícen,
lampička, domečky zdobené
technikou sgrafita, případně sezónní
výrobky – vánoce, velikonoce).
Náročnost přizpůsobíme věku.

Hudební workshop

Kód: HW
Lektor: Karel Suchánek
Kontakt: kaja@spi.cz, tel. 736 188 651
Kurzovné: 50 Kč/os.
Veškeré materiály jsou již v ceně.
Základy na bicí soupravu a perkuse,
seznámení s bicí soupravou a
perkusemi, notový zápis, ukázka hry,
možnost zahrát si na bicí soupravu.

Kurzy v knihovně 2023/24

Hudební výuka

Více informací a přihlášky na

vzdelavani.dcknihovna.cz

vzdelavani.dcknihovna.cz
� Курси для українців


